

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席了董事会会议。

1.3 利安达信义会计师事务所有限责任公司为本公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.4 公司负责人刘志刚先生、主管会计工作负责人于凯军先生及会计机构负责人(会计主管人员)于凯军先生声明：保证年度报告中财务报告的真实、完整。

2.1 基本情况简介	
股票简称	中材国际
股票代码	600970
上市交易所	上海证券交易所
注册地址和办公地址	江苏省南京市江宁区开发区临淮街32号;北京市朝阳区望京北路16号
邮编	100102
公司国际互联网网址	http://www.siom.com.cn
电子信箱	sioma@sioma.com.cn

2.2 联系人和联系方式		
	董 事 会 秘 书	证 券 事 务 代 表
姓名	蒋中文	张明
联系地址	北京市朝阳区望京北路16号	北京市朝阳区望京北路16号
电话	010-64399502	010-64399502
传真	010-64399510	010-64399510
电子信箱	600970@sinoma.com.cn	600970@sinoma.com.cn

3.1 主要会计数据

主要会计数据		2007年	2006年		比上年 增减(%)	2005年
			调整后	调整前		
营业收入		12,370,934,192.43	9,361,110,012.02	7,271,330,964.56	32.15	4,124,974,505.68
利润总额		598,022,278.81	484,319,893.91	263,870,973.78	23.48	167,777,773.02
归属于上市公司股东的净利润		254,310,121.18	243,920,071.72	131,854,823.93	4.26	92,065,959.82
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润		226,337,703.54	224,492,547.72	117,136,673.89	0.82	83,091,567.63
经营活动产生的现金流量净额		1,658,395,520.24	1,086,205,650.09	879,742,435.81	52.68	43,632,567.03
金融投资活动产生的现金流量净额		9.87	6.47	5.24	52.68	0.26
		2007年末	2006年末		比上年 末增减 (%)	2005年末
			调整后	调整前		
总资产		9,785,551,724.15	8,359,442,279.15	7,983,437,664.46	17.06	4,506,005,014.82
所有者权益(或股东权益)		981,673,193.10	819,800,288.82	844,926,283.14	19.75	758,817,255.94
归属于上市公司股东的每股净资产		5.84	4.88	5.03	19.75	4.52

注：以上上市公司会计数据为按照财政部会计准则要求由德勤致信的数据，调整前数据为2006年年报数据。

注：以上2006年数据调整后数据为按照会计准则要求追溯调整后的数据，调整后数据为2006年年报披露数据，与调整后2006年数据调整后数据为比较接近。

3.2 主要财务指标

主要财务指标	2007年	2006年	本年比上年 增减(%)	2005年
基本每股收益	1.51	1.45	4.14	0.55
稀释每股收益	1.51	1.45	4.14	0.55
扣除非经常性损益后的基本每股收益	1.35	1.34	0.75	0.40
扣除非经常性损益后的稀释每股收益	1.35	1.34	0.75	0.40
加权平均净资产收益率	28.23	28.05	减少0.18个百分点	15.47
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率	23.73	28.05	减少4.32个百分点	10.95
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率	25.81	28.06	减少3.15个百分点	13.97
每股经营活动产生的现金流量净额	9.87	6.47	52.68	0.26
归属于上市公司股东的每股净资产	2007年末	2006年末	本年比上年 增减(%)	2005年末
归属于上市公司股东的每股净资产	5.84	4.88	19.75	4.52

注：以上2006年数据调整后数据为按照会计准则要求追溯调整后的数据，调整后数据为2006年年报披露数据，与调整后2006年数据调整后数据为比较接近。

3.3 境内外会计准则差异

项目	2007年	2006年	本年比上年 增减(%)	2005年
可供出售金融资产	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0
合计	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0

3.4 股本变动及股东情况

项目	2007年	2006年	本年比上年 增减(%)	2005年
可供出售金融资产	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0
合计	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0

3.5 境内外会计准则差异

项目	2007年	2006年	本年比上年 增减(%)	2005年
可供出售金融资产	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0
合计	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0

3.6 股本变动及股东情况

项目	2007年	2006年	本年比上年 增减(%)	2005年
可供出售金融资产	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0
合计	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0

3.7 境内外会计准则差异

项目	2007年	2006年	本年比上年 增减(%)	2005年
可供出售金融资产	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0
合计	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0

3.8 股本变动及股东情况

项目	2007年	2006年	本年比上年 增减(%)	2005年
可供出售金融资产	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0
合计	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0

3.9 境内外会计准则差异

项目	2007年	2006年	本年比上年 增减(%)	2005年
可供出售金融资产	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0
合计	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0

3.10 境内外会计准则差异

项目	2007年	2006年	本年比上年 增减(%)	2005年
可供出售金融资产	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0
合计	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0

3.11 境内外会计准则差异

项目	2007年	2006年	本年比上年 增减(%)	2005年
可供出售金融资产	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0
合计	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0

3.12 境内外会计准则差异

项目	2007年	2006年	本年比上年 增减(%)	2005年
可供出售金融资产	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0
合计	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0

3.13 境内外会计准则差异

项目	2007年	2006年	本年比上年 增减(%)	2005年
可供出售金融资产	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0
合计	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0

3.14 境内外会计准则差异

项目	2007年	2006年	本年比上年 增减(%)	2005年
可供出售金融资产	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0
合计	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0

3.15 境内外会计准则差异

项目	2007年	2006年	本年比上年 增减(%)	2005年
可供出售金融资产	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0
合计	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0

3.16 境内外会计准则差异

项目	2007年	2006年	本年比上年 增减(%)	2005年
可供出售金融资产	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0
合计	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0

3.17 境内外会计准则差异

项目	2007年	2006年	本年比上年 增减(%)	2005年
可供出售金融资产	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0
合计	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0

3.18 境内外会计准则差异

项目	2007年	2006年	本年比上年 增减(%)	2005年
可供出售金融资产	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0
合计	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0

3.19 境内外会计准则差异

项目	2007年	2006年	本年比上年 增减(%)	2005年
可供出售金融资产	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0
合计	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0

3.20 境内外会计准则差异

项目	2007年	2006年	本年比上年 增减(%)	2005年
可供出售金融资产	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0
合计	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0

3.21 境内外会计准则差异

项目	2007年	2006年	本年比上年 增减(%)	2005年
可供出售金融资产	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0
合计	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0

3.22 境内外会计准则差异

项目	2007年	2006年	本年比上年 增减(%)	2005年
可供出售金融资产	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0
合计	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0

3.23 境内外会计准则差异

项目	2007年	2006年	本年比上年 增减(%)	2005年
可供出售金融资产	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0
合计	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0

3.24 境内外会计准则差异

项目	2007年	2006年	本年比上年 增减(%)	2005年
可供出售金融资产	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0
合计	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0

3.25 境内外会计准则差异

项目	2007年	2006年	本年比上年 增减(%)	2005年
可供出售金融资产	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0
合计	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0

3.26 境内外会计准则差异

项目	2007年	2006年	本年比上年 增减(%)	2005年
可供出售金融资产	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0
合计	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0

3.27 境内外会计准则差异

项目	2007年	2006年	本年比上年 增减(%)	2005年
可供出售金融资产	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0
合计	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0

3.28 境内外会计准则差异

项目	2007年	2006年	本年比上年 增减(%)	2005年
可供出售金融资产	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0
合计	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0

3.29 境内外会计准则差异

项目	2007年	2006年	本年比上年 增减(%)	2005年
可供出售金融资产	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0
合计	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0

3.30 境内外会计准则差异

项目	2007年	2006年	本年比上年 增减(%)	2005年
可供出售金融资产	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0
合计	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0

3.31 境内外会计准则差异

项目	2007年	2006年	本年比上年 增减(%)	2005年
可供出售金融资产	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0
合计	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0

3.32 境内外会计准则差异

项目	2007年	2006年	本年比上年 增减(%)	2005年
可供出售金融资产	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0
合计	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0

3.33 境内外会计准则差异

项目	2007年	2006年	本年比上年 增减(%)	2005年
可供出售金融资产	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0
合计	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0

3.34 境内外会计准则差异

项目	2007年	2006年	本年比上年 增减(%)	2005年
可供出售金融资产	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0
合计	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0

3.35 境内外会计准则差异

项目	2007年	2006年	本年比上年 增减(%)	2005年
可供出售金融资产	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0
合计	402,527.80	6,422,163.00	6,019,635.20	0

2007年度报告摘要

5.1 董事、监事和高级管理人员持股变动及报酬情况

姓名	职务	性别	年龄	任期起始日期	任期终止日期	是否在公司或关联公司任职	报告期内从公司获得的报酬总额(万元)	报告期内从关联方获得的报酬总额(万元)	是否在关联方或关联公司担任除董事以外的其他职务
刘志刚	董事长	男	51	2008年3月10日	2011年3月9日	否	0	0	否
王 伟	董事、总经理	男	52	2008年3月10日	2011年3月9日	否	100.72	0	否
司国威	董事、副总经理	男	63	2008年3月10日	2011年3月9日	否	0	0	否
武宇富	董事、副总经理	男	53	2008年3月10日	2011年3月9日	否	78.13	0	否
于永成	董事、副总经理	男	53	2008年3月10日	2011年3月9日	否	0	0	否
夏云云	董事、独立董事	女	46	2008年3月10日	2011年3月9日	否	7.68	0	否
张为人	董事、独立董事	男	68	2008年3月10日	2011年3月9日	否	0	0	否
陈文立	董事、独立董事	男	70	2008年3月10日	2011年3月9日	否	5	0	否
刘 萍	董事、独立董事	女	50	2008年3月10日	2011年3月9日	否	0	0	否
余云卿	董事、独立董事	男	45	2008年3月10日	2011年3月9日	否	0	0	否
陈 江	董事、独立董事	女	55	2008年3月10日	2011年3月9日	否	0	0	否
王 伟	董事、独立董事	男	50	2008年3月10日	2011年3月9日	否	0	0	否
曹 伟	董事、独立董事	男	47	2008年3月10日	2011年3月9日	否	0	0	否
曹 伟	董事、独立董事	男	29	2008年3月10日	2011年3月9日	否	0	0	否
曹 伟	董事、独立董事	男	45	2008年3月10日	2011年3月9日	否	0	0	否